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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-05

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WARMIŃSKO-
MAZURSKIE

Gmina BISKUPIEC

Powiat OLSZTYŃSKI

Ulica GDAŃSKA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość BISKUPIEC Kod pocztowy 11-300 Poczta BISKUPIEC Nr telefonu 897154201

Nr faksu E-mail kontakt@psonibiskupiec.pl Strona www www.psonibiskupiec.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-10-19

2013-10-23

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 28044397300000 6. Numer KRS 0000339766

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jadwiga Teresa Marzjan Przewodnicząca TAK

Piotr Kubarewicz Wiceprzewodniczący TAK

Mariusz Iljasiuk Skarbnik TAK

Anna Adamowicz Sekretarz TAK

Maria Pyzak Członek Zarządu TAK

Maria Buńko Członek Zarządu TAK

Jolanta Krajewska Członek Zarządu TAK

Jarosław Misiak Członek Zarządu TAK

Renata Katarzyna 
Chęcińska

Członek Zarządu TAK

Beata Morawska Członek Zarządu TAK

Grażyna Helena Masłowska Członek Zarządu TAK

Bogusław Żuk Członek Zarządu TAK

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W 
BISKUPCU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Stowarzyszenia jest :
działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw 
człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu 
społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspierania ich 
rodzin (art. 4 Statutu).

Misją Stowarzyszenia jest:
dbanie o godność ludzką, miejsce w rodzinie i wśród innych ludzi oraz 
szczęście osób z niepełnosprawnością intelektualną, wspieranie rodzin, 
aby były one w stanie sprostać sytuacjom, które pociąga za sobą fakt 
urodzenia dziecka z niepełnosprawnością intelektualną oraz wspólne życie 
i przekształcać własny ból w gotowość niesienia pomocy innym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

PSONI Koło w Biskupcu powstało w 1992 r., początkowo prowadząc
działalność w strukturach TPD, jako Koło Dzieci Niepełnosprawnych, a od 
1994 r. działając w strukturach Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym, w 2016 roku została zmieniona nazwa na 
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną.
Stowarzyszenie realizuje cele statutowe poprzez działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnością intelektualną w ramach, której organizowane jest 
kompleksowe oddziaływanie wobec osób z niepełnosprawnością 
intelektualną: edukacja, rehabilitacja lecznicza, terapia psychologiczna i 
logopedyczna, opieka medyczna, terapia zajęciowa, rehabilitacja 
społeczna i zawodowa, a także działania w zakresie wczesnego 
wspomagania i usprawniania rozwoju dziecka oraz działania w zakresie 
pomocy rodzinom osób z niepełnosprawnością. Działalność 
Stowarzyszenia obejmuje teren 8 gmin: Biskupiec, Kolno, Bisztynek, 
Reszel, Barczewo, Jeziorany, Dźwierzuty, Sorkwity (położonych na terenie 5
 powiatów: olsztyńskiego, szczycieńskiego, kętrzyńskiego, bartoszyckiego, 
mrągowskiego).

PSONI Koło w Biskupcu w 2023 r. prowadziło:
Ośrodek Rehabilitacyjno−Edukacyjno−Wychowawczy, objął wsparciem 71 
osób w zakresie edukacji przedszkolnej, realizacji obowiązku szkolnego i 
obowiązku nauki, 76 dzieci realizowało zajęcia w ramach wczesnego 
wspomagania rozwoju. Z zajęć proponowanych w ramach rehabilitacji 
leczniczej korzystały dzieci  realizujące obowiązek szkolny w OREW oraz 
212 dzieci od urodzenia do 3 roku życia.
Działania z zakresu rehabilitacji leczniczej realizowane w ramach kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zakres realizowanych świadczeń 
dotyczył Rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku 
na oddziale dziennym w tym osób z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Biskupcu, w której 
obowiązek nauki realizowało 16 uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Warsztat Terapii Zajęciowej objął wsparciem 70 Uczestników powyżej18 
roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym.

Zakład Aktywności Zawodowej w 2023 r. zatrudniał 45 osób z 

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Roman Wiesław Kaliszuk Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Krystyna Maria Szymańska Sekretarz TAK

Andrzej Jerzy Cieśliński Członek Komisji TAK
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niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym.

Środowiskowy Dom Samopomocy− placówka dzienna dla.28 osób 
dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, spectrum autyzmu oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Mieszkanie Chronione Treningowe, w którym głównie realizowane było 
krótkotrwałe zastępstwo w opiece tj. projekt "Opieka wytchnieniowa dla 
członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami ” edycja 
2023

Obiekt Rehabilitacyjno − Mieszkalny, w którym prowadzone były treningi 
mieszkaniowe dla osób z niepełnosprawnością oraz realizowane działania 
w ramach projektu Opieka Wytchnieniowa dla członków rodzin lub 
opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Od marca 2022 Zarząd Koła 
zdecydował o udostępnieniu części pokoi mieszkalnych dla rodziców z 
dziećmi z niepełnosprawnością posiadających status uchodźcy z Ukrainy. 
W październiku 2023 r. zakończył się program wsparcia rodzin z dziećmi z 
niepełnosprawnością z Ukrainy.

Główne projekty realizowane przez PSONI Koło w Biskupcu w 2023 r.
1. Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami−edycja 2023.
2. Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów osób z 
niepełnosprawnościami−edycja 2023 r.
3. Terapeutyczne Obiadowanie
4. Pilotaż „System wsparcia osób o złożonych potrzebach w
komunikowaniu się wspomagających i alternatywnych metod komunikacji 
instrument w projekcie „Aktywni niepełnosprawni− narzędzia wsparcia 
samodzielności osób niepełnosprawnych ”.
5. Pilotaż Standardów funkcjonowania WTZ w ramach projektu "Aktywni 
niepełnosprawni− narzędzia wsparcia samodzielności osób
niepełnosprawnych "
6. Porozumienie z Gminą Biskupiec sprawie zapewnienie zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy
7. Symulator mieszkaniowy
8. Program wyrównywania różnic między regionami III ” w obszarze F, 
projekt „ Nowoczesny i bezpieczny Warsztat Terapii Zajęciowej”.
9. Organizacja dowozu osób z niepełnosprawnościami do Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno- wychowawczego w Biskupcu w celu realizacji 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH KOŁA POLSKIEGO STOWARZYSZENIA NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOSCIĄ 
INTELEKTUALNĄ W BISKUPCU

Walne Zebranie Członków Koła odbyło się 14.06.2023 roku i miało charakter sprawozdawczo-wyborczy. Podczas zebrania został 
wybrany nowy skład Zarządu PSONI Koło w Biskupcu. Przedstawiono sprawozdanie z działalności merytorycznej, sprawozdanie 
finansowe oraz sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.
Podczas zebrania podjęto uchwałę o  przyjęciu ww. sprawozdań.
W 2023 r. odbyło się 18 posiedzeń Zarządu Koła oraz 6 posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 
OPIS PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI
Ośrodek Rehabilitacyjno−Edukacyjno−Wychowawczy (OREW)
OREW w Biskupcu umożliwia realizację obowiązku szkolnego i (obowiązku nauki) przez dzieci i młodzież w wieku od 2,5 do 25 
lat z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz znacznym lub umiarkowanym i sprzężonymi 
niepełnosprawnościami. W ramach prowadzonej działalności Ośrodek zapewnia rehabilitację leczniczą oraz wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka w wieku od 0 do 7 roku życia, którego celem jest zapewnienie kompleksowego 
wielospecjalistycznego wsparcia zgodnie z zaleceniami lekarskimi  bądź zaleceniami zawartymi w opinii o potrzebie wczesnego 
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wspomagania rozwoju. Zadania OREW−u realizowane są w następujących formach organizacyjnych: wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, wychowanie przedszkolne, roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, szkoła podstawowa, 
przysposobienie do pracy oraz rehabilitacja lecznicza.
W OREW wg stanu na 31.12.2023 r. było zatrudnionych 57 pracowników w ramach umów o pracę. W tym:
− nauczyciele, którzy posiadają kwalifikacje z zakresu oligofrenopedagogiki bądź edukacji i rehabilitacji osób z 
niepełnosprawnością intelektualną, a także dodatkowe specjalizacje w zakresie pedagogiki specjalnej (tyflopedagogika, 
surdopedagogika, wczesne wspomaganie rozwoju, edukacja wczesnoszkolna);
- logopedzi, neurologopedzi, surdologopeda
-psycholog;
-pedagog;
-rehabilitanci nauczyciele rehabilitanci  posiadający niezbędne dodatkowe kursy kwalifikacyjne, uprawniające do pracy z 
wykorzystaniem zalecanych metod rehabilitacji i wsparcia (NDT-Bobath, SI— Integracja Sensoryczna);
- lekarze specjaliści (pediatra, neurolog, psychiatra, lekarz rehabilitacji medycznej);
- pielęgniarki
- pomoce terapeutów;
- pracownicy administracyjni
−pracownicy obsługi
-kierowcy

Narodowy Fundusz Zdrowia
Działania rehabilitacyjne w ramach kontraktu NFZ realizowane są przez wykwalifikowany personel tj. lekarzy specjalistów z 
zakresu rehabilitacji medycznej, neurologii dziecięcej oraz pediatrii oraz fizjoterapeutów posiadających kwalifikacje w zakresie 
metod NDT−Bobath, Integracji Sensorycznej, a także specjalistów z zakresu logopedii, neurologopedii, psychologii klinicznej, 
specjalistów z zakresu pedagogiki specjalnej. Wsparciem rehabilitacyjnym w ramach kontraktu z NFZ, w 2023 roku zostało 
objętych 261 dzieci oraz młodzieży w wieku 0 do końca 25 r.ż.

Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy (NSPdP)
w Biskupcu umożliwia realizację obowiązku nauki w trzyletniej szkole ponadpodstawowej (etap edukacyjny przysposobienia do 
pracy). W szkole realizują naukę uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi. Zgodnie z podstawą programową przysposobienia do pracy. Szkoła zatrudnia nauczycieli 
oligofrenopedagogów, pomoce nauczycieli oraz nauczycieli specjalistów umożliwiających realizację zajęć adekwatnie do zaleceń 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego (logopedę, psychologa, rehabilitanta) i pracownika administracyjnego.

Warsztat Terapii Zajęciowej (WTZ)
Warsztat Terapii Zajęciowej jest placówką dla osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, zakwalifikowanych do terapii 
na podstawie wskazań zawartych w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności. Nadrzędnym celem Warsztatu jest rehabilitacja 
społeczna i zawodowa z poszanowaniem prawa do samostanowienia, oparte o proces pozyskiwania lub przywracania 
umiejętności niezbędnych do prowadzenia przez OzN niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia, oraz podjęcia 
zatrudnienia.
W Warsztacie w 2023 r. funkcjonowało 10 pracowni: gospodarstwa domowego, stolarsko−ślusarska, 
plastyczna,krawiecko−dziewiarska, ceramiczna, komputerowa, rękodzieła, ogrodniczo porządkowa , umiejętności społecznych 
oraz rzemiosł różnych. Uczestnicy Warsztatu objęci są kompleksowymi oddziaływaniami terapeutycznymi poprzez terapię 
zajęciową, zajęcia rehabilitacyjne, wsparcie psychologiczne, opieka medyczną oraz pielęgniarską. W 2023 roku 11 osób opuściło 
Warsztat w tym 8 osób podjęło zatrudnienie w ZAZ, pozostałe z innych przyczyn.
Środki finansowe na utrzymanie Warsztatu pochodzą z PFRON i są przekazywane przez Starostwo Powiatowe. W WTZ wg stanu 
na 31.12.2023 r. było zatrudnionych 23 pracowników w ramach umów o pracę W tym:
- instruktorzy terapii zajęciowej
- instruktor zawodu
- psycholog
- rehabilitant
- pielęgniarka
-pomoce terapeuty
-pracownicy administracyjni
-kierowcy

Zakład Aktywności Zawodowej (ZAZ)
Celem Zakładu Aktywności Zawodowej w Biskupcu jest rehabilitacja społeczno −zawodowa osób z niepełnosprawnością w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym poprzez pracę. W ZAZie w 2023 r. było zatrudnionych 45 osób z niepełnosprawnością 
objętych Indywidualnym Programem Rehabilitacji. W ramach prowadzonej działalności usługowo −wytwórczej Zakład świadczy 
usługi stolarskie, porządkowe, gastronomiczne oraz produkuje ekologiczne podpałki K −LUMET.  Poza działalnością 
usługowo−wytwórczą Zakład wspiera osoby z niepełnosprawnością poprzez prowadzenie rehabilitacji ruchowej, medycznej, 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-05 4



zawodowej i społecznej.
ZAZ w 2023 r. zatrudniał łącznie z osobami z niepełnosprawnością 59 pracowników. Personel ZAZ stanowią m.in.
-instruktorzy zawodu
-fizjoterapeuta
-pielęgniarka 
-psycholog
-pracownicy administracyjni
-kierowca

Środowiskowy Dom Samopomocy(ŚDS) jest placówką dzienną dla 28 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, 
spectrum autyzmu oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi. Celem placówki jest udzielania wsparcia społecznego osobom z 
niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom, podtrzymywanie ich aktywności życiowej, rozwijanie osobistego potencjału, nauka 
zaradności życiowej oraz motywowanie do aktywnego udziału w życiu społecznym. Uczestnicy w zależności od potrzeb 
korzystają ze wsparcia realizowanego przez działania terapeutyczne, pielęgnacyjne i rehabilitacyjne. Osoby są wspierane w 
ramach treningów umiejętności społecznych oraz w korzystaniu z lokalnych imprez rekreacyjno−kulturalnych.
ŚDS w 2023 r. zatrudniał 15 osób w tym :
-kierownik
-terapeuci zajęciowi
-opiekunki
-psycholog
-fizjoterapeuta

Mieszkanie Chronione Treningowe. W obiekcie głównie realizowany był projekt "Opieka Wytchnieniowa dla członków rodzin lub 
opiekunów osób z niepełnosprawnościami− edycja 2023". Celem projektu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie 
opieki wychnieniowej dziennej lub całodobowej czy tez poradnictwa specjalistycznego. W  2023 roku ramach usług opieki 
wytchnieniowej  wsparciem objęto  50 osób.

Obiekt Rehabilitacyjno − Mieszkalny, w którym realizowany były również projekt:" Opieka Wytchnieniowa dla członków rodzin 
lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami−edycja 2023. Od marca 2022 Zarząd Koła zdecydował o udostępnieniu części 
pokoi mieszkalnych dla rodziców z dziećmi z niepełnosprawnością, którzy przekroczyli granicę Polski w związku z atakiem Rosji 
na Ukrainę. W październiku 2023 r. zakończył się program wsparcia rodzin z dziećmi z niepełnosprawnością z Ukrainy.

Główne projekty realizowane w 2023 roku:
1. Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami−edycja 2023
Projekt objął wsparciem 35 osób. Osoby z niepełnosprawnościami, które otrzymały wsparcie Asystenta Osobistego miały 
możliwość uzyskania pomocy w wykonywaniu codziennych czynności, nabycia umiejętności i doświadczeń funkcjonowania poza 
środowiskiem domowym np. podczas wizyty w przychodni czy załatwiania spraw urzędowych oraz okazję do częstszej 
aktywności w społeczności lokalnej− wyjazdy i wyjścia w atrakcyjne miejsca, spacery, wycieczki czy tez wspólne zakupy. Usługi 
asystencji polegały również na pomocy w dotarciu i powrocie do i z placówki edukacyjnej. Efektem projektu jest poprawa 
funkcjonowania osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym, wzrost niezależności oraz zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa. Znacznej poprawie uległa również mobilność osób z niepełnosprawnością co przyczyniło się do poprawy 
funkcjonowania rodzin osób niesamodzielnych. Finansowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

2.Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami−edycja 2023.
Głównym celem projektu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi poprzez możliwość uzyskania doraźnej ,czasowej 
pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. Wsparciem objęto 50 osób. Projekt finansowany ze środków Funduszu 
Solidarnościowego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

3.Pilotaż Standardów funkcjonowania WTZ w ramach projektu "Aktywni niepełnosprawni − narzędzia wsparcia samodzielności 
osób niepełnosprawnych "PO WER 2014-2020.Dofinansowanie kosztów dostosowania pomieszczeń i wyposażenia WTZ dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Projekt finansowy ze środków UE i budżetu Państwa

4.Pilotaż „System wsparcia osób o złożonych potrzebach w komunikowaniu się  wspomagających i alternatywnych metod 
komunikacji instrument w projekcie „Aktywni niepełnosprawni− narzędzia wsparcia samodzielności osób niepełnosprawnych”. 
Projekt realizowany od 1.04.2022-31.01.2023 roku. Objął wsparciem 6 osób.

5.Terapeutyczne Obiadowanie−celem projektu była aktywizacja 12 osób z niepełnosprawnością poprzez zapewnienie gorącego 
posiłku dla seniorów wymagających wsparcia. Projekt realizowany ze środków UE na podstawie umowy z Caritas Archidiecezji 
Przemyskiej.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-05 5



6.Program wyrównywanie różnic między regionami III w obszarze D "Likwidacja barier transportowych poprzez zakup nowego 
samochodu co najmniej 18 miejscowego przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich", finansowany przez Powiat Olsztyński

7.Likwidacja barier transportowych poprzez zakup nowego busa 9 miejscowego przystosowanego do przewozu osób z 
niepełnosprawnościami , w tym dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich., finansowany przez Powiat Olsztyński

8.Porozumienie z Gminą Biskupiec sprawie zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym w 
Budynku Rehabilitacyjno−Mieszkalnym przy ulicy Aleja Róż 3 w Biskupcu.

9.Symulator Mieszkaniowy − innowacyjny projekt, którego celem było przygotowanie przestrzeni rehabilitacyjnej służącej 
diagnostyce i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością ruchową. W 2023 roku realizowano działania związane z opracowaniem 
koncepcji i zakupem wyposażenia oraz sprzętu do rehabilitacji. Organizacją współfinansującą działania jest  Rotary Club Olsztyn 
Varmia.

10.Program wyrównywania różnic między regionami III ” w obszarze F, projekt„ Nowoczesny i bezpieczny Warsztat Terapii 
Zajęciowej”.

11. Organizacja dowozu osób z niepełnosprawnościami do Ośrodka Rehabilitacyjno−Edukacyjno− wychowawczego w Biskupcu 
w celu realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w 2023 roku .Umowy z Gminami Biskupiec, Bisztynek, Barczewo, Kolno, 
Reszel, Dźwierzuty o realizację zadania publicznego, o której mowa w art.161 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (t.j.Dz.U. 2020 r. poz.1057 z pózn.zm.)

12.Program "Odporność oraz Rozwój Ekonomii Społecznej i Przedsiębiorczości Społecznej" na lata 2022-2025. Zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznej 

Ważne wydarzenia.
1.Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością. Marsz ulicami miasta Biskupiec wraz ze społecznością lokalną ( przedstawiciele 
placówek oświatowych, instytucji wspomagających, samorządów, mieszkańców z terenu miasta, powiatu i województwa, 
wszystkich placówek PSONI wraz z kadrą i rodzicami oraz innymi Kołami z województwa).
2.Spektakl w wykonaniu Teatru "Niepokonani" pt.:" W rytmie serca-rodzice dzieciom", spektakl zorganizowany z okazji 
Jubileuszu 60-lecia PSONI oraz 25-lecia OREW w Biskupcu
3.Udział w XVIII Spartakiadzie OzN WTZ województwa Warmińsko Mazurskiego 
4.Udział w IX paraolimpiadzie OzN "Sport to siła, to jest moc. Razem będziemy więc co rok " w Kętrzynie 

5.Udział selfadwokatów w sympozjum " Nic o nas, bez nas" w Warszawie
6.Uroczyste otwarcie Niepublicznej Szkoły Przysposabiającej do Pracy. Spotkanie z przedstawicielami samorządów, kuratorium 
oświaty, dyrektorami innych placówek edukacyjnych oraz przedstawicielami innych Kół z województwa.

Formy promocji Koła:
1. Prowadzenie fanpage, facebook placówek oraz PSONI Biskupiec
2. Prowadzenie strony www.psonibiskupiec.pl
3.Udział w lokalnych i regionalnych audycjach radiowych i telewizyjnych
4.Organizacja Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną
5.znakowanie samochodów dowożących osoby z niepełnosprawnością o placówek.
6.Prowadzenie Radio SoVo
7.Telewizja TV PSONI Biskupiec
8.Udział w wydarzeniu " Zlot Morsów"

Rozwój Stowarzyszenia.
W  październiku 2023 r. odbyło się uroczyste otwarcie Niepublicznej Szkoły Przysposabiającej do Pracy.

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu jest członkiem:
-Federacja Organizacji Socjalnych FOSa
-LGD "Południowa Warmia"
-Ogólnopolski Związek Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej
-Forum WTZ Województwa Warmińsko−Mazurskiego
-Regionalna Platforma Współpracy na rzecz rozwoju Ekonomii Społecznej
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Wspieranie rodzin OzNI: poradnictwo, warsztaty, szkolenia; ukierunkowanie do pracy z dzieckiem 
w domu;
wsparcie w sytuacjach losowych poprzez krótkotrwałe zastępstwo  w opiece; wsparcie w 
sytuacjach trudnych wychowawczo;
tworzenie warunków na rzecz integracji i poczucia solidarności z innymi rodzicami; pomoc 
rodzinom w kontaktach z innymi podmiotami(placówkami op. zdrowotnej, szkołami, por. psych− 
ped. ,OPS i innymi instytucjami).

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

501

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Działalnosc propagujqca aktywne, niezalezne z 
zycie osób z niepełnosprawnosciq poprzez
kompleksowe oddziaływania ukierunkowane na 
rozwój w sferze społecznej, zawodowej oraz na 
nauka samodzielnosci.
Zadania PSONI obejmujq w szczególnosci:
-rzecznictwo interesów, z wykorzystaniem m.in. 
instrumentu praw człowieka,
− inicjowanie rozwiqzan prawnych,
−organizowanie i prowadzenie róznego rodzaju 
placówek, programów i usług dla
niepełnosprawnych dzieci i osób dorosłych w 
zakresie kompleksowej, wielodyscyplinarnej 
rehabilitacji i terapii, edukacji, przygotowania do 
pracy, zatrudnienia, opieki mieszkaniowej, 
rekreacji oraz wspierania w samodzielnosci, a
takze pomoc ich rodzinom (m.in. przez
UDOSTQPNIANIE informacji, poradnictwo 
zyciowe i prawne, grupy wsparcia, 
krótkoterminowe
ZASTQPOWANIE w opiece itp.),
−współprace z organami władzy rzqdowej i 
samorzqdowej w zakresie zaspokajania potrzeb 
osób niepełnosprawnych i ich rodzin oraz 
formułowania odpowiedniej polityki społecznej,
−szkolenia rodziców i personelu pracującego z 
osobami z niepełnosprawnością,
−działalność promocyjną

88.10.Z 0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno − 
Edukacyjno-Wychowawczego - placówki 
umożliwiającej dzieciom i młodzieży z
niepełnosprawnością realizację
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.
Ponadto Stowarzyszenie umożliwia dzieciom z 
niepełnosprawnością terapię w grupie i zajęcia
indywidualne, kontakt z rówieśnikami, kontakt z 
szerszym środowiskiem społecznym,
rehabilitację, rekreację, odpoczynek i relaks.
Zadania placówki realizowane są w
następujących formach organizacyjnych:
-wczesna interwencja i wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka;
-wychowanie przedszkolne;
-roczne przygotowanie przedszkolne;
−szkoła podstawowa;
-gimnazjum;
-przysposobienie do pracy;
− zajęcia rewalidacyjno−wychowawcze;
−zespołowe formy działalności artystycznej i 
sportowej;
-grupowe, wyjazdowe formy edukacji, 
rehabilitacji, wypoczynku i rekreacji

85.20.Z 0,00 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

3

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

Rehabilitacja, społeczna i zawodowa, wsparcie 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
(osób z
niepełnosprawnością) prowadzona w 
placówkach: Warsztat Terapii Zajęciowej, Zakład 
Aktywności Zawodowej, Środowiskowy Dom 
Samopomocy oraz w Obiekcie 
Rehabilitacyjno−Mieszkalnym. PSONI Koło w 
Biskupcu obejmuje kompleksowym wsparciem 
osoby z niepełnosprawnoscią intelektualną od 
narodzin do późnej starości oraz osoby z 
otoczenia OzNl. Wsparcie udzielane osobom z
niepełnosprawnością zakłada kompleksowość i 
ciągłość oddziaływań, wykraczając poza stałą 
działalność placówek.

86.90.E 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 13 625 930,65 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 11 840 366,12 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Wsparcie rehabilitacyjne na rzecz uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego jest realizowane na 
podstawie porozumień ze szkołami 
prowadzonymi przez jednostki samorządów 
lokalnych bądź organizacje pozarządowe.
Dzieci z niepełnosprawnością objęte są 
wsparciem psychologicznym,
logopedycznym, oddziaływaniami 
rehabilitacyjnymi (m.in. integracja 
sensoryczna, fizjoterapia, hydroterapia) i 
pedagogicznymi (m.in. terapia metodą 
Tomatisa). Zajęcia prowadzone są 
systematycznie w Dziale Rehabilitacji 
Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjno- 
Zawodowym w Biskupcu

88.10.Z 0,00 zł

2 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Działalnosc wytwórcza i usługowa 
prowadzona w ramach Zakładu Aktywności 
Zawodowej (ZAZ). Działalność wytwórcza i 
usługowa służy rehabilitacji społecznej i
zawodowej osób niepełnosprawnych
zatrudnionych w ZAZ. Zakład Aktywności 
Zawodowej jest zorganizowany i
prowadzony zgodnie z ustawą o rehabilitacji 
społecznej i zawodowej.
Produkty i usługi są wytwarzane w trzech 
działach ZAZ:
gastronomicznym, stolarskim i 
porządkowo− ogrodniczym. Sprzedaż 
wytworzonych
produktów i usług jest zaliczana, zgodnie z 
art. 8. ust 1. pkt 2 p pkt. a do działalności 
odpłatnej pożytku publicznego.

88.10.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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90 128,60 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 12 246 504,02 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 786 689,04 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 1 508,21 zł

e) pozostałe przychody 997 367,28 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 214 391,36 zł

2.4. Z innych źródeł 1 074 906,67 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 152 808,34 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 13 210,12 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1 Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Biskupcu (w tym dowóz uczestników do 
placówki i materiały do terapii)

13 210,12 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

447 377,88 zł

0,00 zł

6 362 550,60 zł

5 436 575,54 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

30 060,60 zł

54 851,30 zł

22 776,31 zł

31 703,15 zł

0,00 zł

75 000,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -871 896,28 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 19 314,39 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 13 484 835,09 zł 13 210,12 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

12 712 262,40 zł 13 210,12 zł

767 374,65 zł 0,00 zł

0,00 zł

7,82 zł

0,00 zł

5 190,22 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

182 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

141,99 etatów

83 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

164 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 8 499 577,34 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

8 499 577,34 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

3 891,76 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

7 789 106,61 zł

5 947 708,48 zł

- nagrody

- premie

14 000,00 zł

354 918,00 zł

- inne świadczenia 1 472 480,13 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 710 470,73 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 54 063,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 8 445 514,34 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Organizacja dowozu osób z 
niepełnosprawnościami 
zamieszkałych w Gminie 
Biskupiec do Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego w 
Biskupcu, celem realizacji 
obowiązku szkolnego i 
obowiązku nauki w roku 
2023

Zapewnienie
niepełnosprawnym
wychowankom, zamieszkałym 
na terenie Gminy Biskupiec, 
bezpłatnego dowozu do 
placówki edukacyjnej, gdzie
realizują obowiązek szkolny i 
obowiązek nauki

Gmina Biskupiec 109 699,26 zł

2 Organizacja dowozu osób 
niepełnosprawnych
zamieszkałych w Gminie 
Bisztynek do Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
Wychowawczego w 
Biskupcu, celem realizacji
obowiązku szkolnego i
obowiązku nauki w roku 
2023

Zapewnienie
niepełnosprawnym
wychowankom, zamieszkałym 
na terenie Gminy Bisztynek, 
bezpłatnego dowozu do 
placówki edukacyjnej, gdzie
realizują obowiązek szkolny i 
obowiązek nauki.

Gmina Bisztynek 82 197,19 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

13 722,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3 Organizacja dowożenia 
dzieci niepełnosprawnych 
zamieszkałych w Gminie 
Reszel do Ośrodka
Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
Wychowawczego w
Biskupcu, gdzie realizują 
obowiązek szkolny.

Zapewnienie
niepełnosprawnym
wychowankom, zamieszkałym 
na terenie Gminy Reszel, 
bezpłatnego dowozu do 
placówki edukacyjnej, gdzie
realizują obowiązek szkolny i 
obowiązek nauki

Gmina Reszel 92 703,60 zł

4 Organizacja dowozu osób 
niepełnosprawnych 
zamieszkałych na terenie 
Gminy Kolno do Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego w 
Biskupcu, w celu obowiązku 
realizacji obowiązku 
szkolnego lub obowiązku 
nauki w  2023 roku.

Zapewnienie
niepełnosprawnym
wychowankom, zamieszkałym 
na terenie Gminy Kolno, 
bezpłatnego dowozu do 
placówki edukacyjnej, gdzie
realizują obowiązek szkolny i 
obowiązek nauki.

Gmina Kolno 50 000,00 zł

5 Wsparcie realizacji działań w 
zakresie dowozu dzieci z 
niepełnosprawnościami do 
placówek edukacyjnych w 
celu realizacji obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki 
w 2023 roku”  - „Organizacja 
dowozu osób z 
niepełnosprawnościami 
zamieszkałych w Gminie 
Barczewo do Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego w Biskupcu 
celem realizacji obowiązku 
szkolnego w 2023r.

Zapewnienie
niepełnosprawnym
wychowankom, zamieszkałym 
na terenie Gminy Barczewo, 
bezpłatnego dowozu do 
placówki edukacyjnej, gdzie
realizują obowiązek szkolny i 
obowiązek nauki.

Gmina Barczewo 10 000,00 zł

6 Prowadzenie ośrodka 
wsparcia: Środowiskowy 
Dom Samopomocy w 
Biskupcu dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi 
przy ul. Żółkiewskiego 17, 11
-300 Biskupiec

Prowadzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Biskupcu 
dla 28 osób z
niepełnosprawnością, w tym dla 
19 osób z
niepełnosprawnością sprzężoną 
i spektrum autyzmu.

Powiat Olsztyński 827 246,00 zł

7 Organizacja dowożenia 
dzieci niepełnosprawnych 
zamieszkałych w Gminie 
Dźwierzuty do Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego w Biskupcu

Zapewnienie 
niepełnosprawnym 
wychowankom, zamieszkałym 
na terenie Gminy Dźwierzuty, 
bezpłatnego dowozu do 
placówki edukacyjnej, gdzie 
realizują obowiązek szkolny i 
obowiązek nauki.

Gmina Dźwierzuty 26 575,03 zł
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Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnościami− 
edycja 2023- nr umowy 
AOOzN/214/2023 z dnia 
06.04.2023

Realizacja usług asystencji 
osobistej dla osób z 
niepełnosprawnościami 
wymagających wsparcia w 
wykonywaniu codziennych 
czynności

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej

451 592,92 zł

2 Opieka Wytchnieniowa dla 
członków rodzin lub 
opiekunów osób z 
niepełnosprawnościami − 
edycja 2023- Umowa nr 
OW/181/2023 z dnia 
24.03.2023

Wsparcie zadania w zakresie 
zapewnienia usługi opieki
wytchnieniowej członkom 
rodzin lub opiekunom
sprawującym bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z 
orzeczeniem o 
niepełnosprawności , osobami o 
znacznym stopniu
niepełnosprawności

Ministerstwo Rodziny i Polityki
Społecznej ze środków Funduszu 
Solidarnościowego

221 902,59 zł

3 Dofinansowanie z KFS do 
szkoleń pracowników

Dofinansowanie z KFS do 
szkoleń pracowników

Powiat Olsztyński (Powiatowy Urząd 
Pracy)

24 640,00 zł

4 Rehabilitacja lecznicza - 
umowa 14-00-
01607/18/020/05/REH

Rehabilitacja dzieci z 
zaburzeniami wieku 
rozwojowego w ośrodku 
dziennym, rehabilitacja dzieci z 
zaburzeniami wieku 
rozwojowego w ośrodku 
dziennym z orzeczeniem o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

Narodowy Fundusz Zdrowia 688 618,92 zł

5 Dofinansowanie do 
wynagrodzeń ze środków 
PFRON

Aktywizacja zawodowa osób z 
niepełnosprawnościami poprzez 
ich zatrudnianie w tym 
zatrudnianie w Zakładzie 
Aktywności Zawodowej

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

817 804,23 zł

6 Punkt gastronomiczny - 
Rewitalizacji obiektu ul. 
Gdańska - umowa nr 
WRR/000305/14/D w 
ramach "Programu 
wyrównywania różnic 
między regionami III" - 
amortyzacja ŚT

Projekt inwestycyjny, całkowity 
remont i rewitalizacja budynku 
przy ul Gdańskiej 1 na cele 
związane z rehabilitacją 
społeczną i zawodową (ZAZ i 
WTZ)

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

29 714,13 zł

7 Rozbudowa Stolarni - 
umowa nr 
WRR/000306/14/D w 
ramach "Programu 
wyrównywania różnic 
między regionami III" obszar 
E - amortyzacja ŚT

Rozbudowa Stolarni. Projekt 
inwestycyjny realizowany w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Warmia Mazury 
(działanie 9.2) - remont i 
rozbudowa jednego z działów 
ZAZ - stolarni.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

4 670,63 zł

8 Działalność WTZ- umowa nr 
PCPR-IV-8213-2/1/01 z dnia 
01.01.2001

Rehabilitacja społeczna i 
zawodowa dla osób 
niepełnosprawnych 
intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym, znacznym i 
głębokim powyżej 18 roku życia

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olsztynie

1 740 264,00 zł
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9 Działalność ZAZ- umowa nr 
ZAZ/1/2011 z dnia 
22.11.2011

Rehabilitacja społeczna i 
zawodowa oraz przygotowanie 
do pracy na otwartym rynku 
pracy osób niepełnosprawnych 
w stopniu umiarkowanym i 
znacznym poprzez ich 
zatrudnianie i rehabilitację

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Olsztynie

1 216 000,00 zł

10 Działalność ZAZ- umowa nr 
ZAZ/1/2011 z dnia 
22.11.2011 - amortyzacja ŚT

Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób z 
niepełnosprawnością, 
prowadzona w formie Zakładu 
Aktywności Zawodowej w 
Biskupcu.

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Olsztynie

18 821,43 zł

11 Zakup autobusu do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych - umowa 
PWRMR-D/1/20 - 
amortyzacja ŚT

Zakup autobusu do autobusu 
przystosowanego do przewozu 
osób z niepełnosprawnością do 
placówek

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olsztynie

25 468,38 zł

12 Bezpieczny WTZ - umowa 
PWRMR-F/1/20 - 
amortyzacja ŚT

Poprawa bezpieczenstwa i 
komfortu pracy osób z róznymi 
niepełnosprawnosciami, 
umożliwienie niezależnego i 
bezpiecznego poruszania się po 
budynku osobom z 
niepełnosprawnością ruchową, 
niedowidzącym oraz starszym 
poprzez dostawę, zakup i 
montaż poręczy oraz 
zabezpieczeń ścian w ciqgąch 
komunikacyjnych. Zakup i 
montaż drzwi przesuwnych w 
pracowni stolarsko− ślusarskiej 
zwiększający bezpieczeństwo i 
komfort pracy.

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olsztynie

2 948,34 zł

13 Zakup autobusu do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych - umowa 
nr PCPR.IV.PWRMR-D/1/19 - 
amortyzacja ŚT

Zakup autobusu 
przystosowanego do przewozu 
osób z niepełnosprawnością do 
placówek

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olsztynie

26 863,20 zł

14 Likwidacja barier w 
komunikowaniu się zakup ze 
środków PFRON - umowa 
PCPR.IV.PWRMR-B/1/18 - 
amortyzacja ŚT

Zakup sprzętu specjalistycznego 
wspomagającego komunikację 
pomiędzy osobami z 
niepełnosprawnością 
intelektualną i z zaburzeniami 
mowy.

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olsztynie

5 879,90 zł

15 Budowa Centrum ERZ ze 
środków PFRON - 
BOR/4/2015 - amortyzacja 
ŚT

Budowa działu rehabilitacji 
Centrum Edukacyjno-
Rehabilitacyjno-Zawodowego 
przy ul. Żółkiewskiego 17 w 
Biskupcu na potrzeby 
rehabilitacji, edukacji i terapii 
osób z niepełnosprawnością i 
zagrożonych 
niepełnosprawnością

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Olsztynie

100 245,80 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Powiat Olsztyński 1

2 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie 2

3 Państwowa Inspekcja Pracy 1

4 Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 1

16 Rozbudowa Centrum ERZ ze 
środków PFRON - umowa 
BOR/2/2020 - amortyzacja 
ŚT

Dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych. 
Realizacja zadania "Rozbudowa 
Centrum Edukacyjno-
Rehabilitacyjno-Zawodowego 
na potrzeby realizacji usług 
opiekuńczo-rehabilitacyjnych 
dla osób z niepełnosprawnością

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Olsztynie

61 141,07 zł
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Piotr Kubarewicz- Wiceprzewodniczący
Mariusz Iljasiuk-Skarbnik Data wypełnienia sprawozdania 2024-07-05
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